
REGISTRO GENERALE N. 173 del 02/02/2021 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 173 del 02/02/2021 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 168 del 25/01/2021 

 
OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria immobili scolastici. Liquidazione fattura emessa dalla ditta 

CFL Srl 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Premesso che 
- con deliberazione n. 248 del 23/11/2017, successivamente modificata con atto n.276 del 
21/12/2017, la Giunta Comunale ha approvato la dotazione organica apportando altresì 
parziali modifiche alla struttura organizzativa dell’Ente;  
- con Decreto del Sindaco n. 01 del 18/01/2021 è stato prorogato l’incarico dirigenziale del 
V° Settore “Servizi Tecnici del Territorio” all’Arch. Sauro Censi sino alla scadenza mandato 
del Sindaco;  
 
Vista la determinazione n.2065/2020 con la quale sono stati affidati i lavori di 
manutenzione edili degli immobili scolastici alla ditta C.F.L. Srl con sede in Rapagnano 
(FM) Via Archetti, 2 avente partita IVA / codice fiscale 01717440448, per un importo di € 
6.300,00 oltre IVA computando la spesa ai capitoli all’uopo destinati; 
 
Vista la fattura n.373/2020 del 31/12/2020 dell’importo di € 7.686,00 IVA compresa, 
relativa ai lavori affidati, emessa dalla ditta C.F.L. Srl con sede in Rapagnano (FM) Via 
Archetti, 2 avente partita IVA / codice fiscale 01717440448; 
 
Riscontrata la regolarità dei lavori ai requisiti quantitativi e qualitativi richiesti, nonché il 
rispetto dei termini e delle condizioni pattuiti ; 
 
Constatata la regolarità contributiva della ditta beneficiaria attraverso l’acquisizione del 
Durc On line con esito regolare (allegato al fascicolo elettronico dell’atto); 
 
Considerato che il CIG di riferimento è Z062F82245; 
 
Vista la dichiarazione del conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, ai sensi della legge n.136/2010, depositata agli atti del Comune;  
 
Visti: 
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
il regolamento comunale di contabilità; 
il regolamento comunale dei contratti; 
il regolamento comunale sui controlli interni; 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 173 del 02/02/2021 

D E T E R M I N A 
che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di C.F.L. S.r.l. - 
Via Archetti - 63831 RAPAGNANO FM -  Codice Fiscale: 01717440448 -  Partita IVA: 
01717440448 l'importo di € 7.686,00, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 373/2020 
del 31/12/2020,  sul CC 000104094905 UNICREDIT BANCA  SPA Agenzia FERMO 
VIALE TRENTO 91 cod. IBAN IT29G0200869451000104094905 ABI 02008 CAB 69451; 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 7.686,00 risulta impegnata nel modo 
seguente: 

 € 1.000,00 all'intervento 1040103 

  capitolo 2020/10300/9 denominato "MANUTENZIONI ORDINARIE EDIFICI 
SCOLASTICI: SCUOLE MATERNE" - Impegno  2020/1623/1 assunto con determina 
623 del 03/12/2020 Registro Generale,codice CIG Z062F82245   

 € 1.000,00 all'intervento 1040203 

  capitolo 2020/10300/10 denominato "MANUTENZIONI ORDINARIE EDIFICI 
SCOLASTICI: SCUOLE ELEMENTARI" - Impegno  2020/1624/1 assunto con determina 
623 del 03/12/2020 Registro Generalecodice CIG Z062F82245   

 € 1.750,74 all'intervento 1040303 

  capitolo 2020/10300/11 denominato "MANUTENZIONI ORDINARIE EDIFICI 
SCOLASTICI: SCUOLE MEDIE" - Impegno  2020/1625/1 assunto con determina 623 del 
03/12/2020 Registro Generale,codice CIG Z062F82245    

 € 500,00 all'intervento 1040103 

  capitolo 2020/10326/1 denominato "MANUTENZIONI ORDINARIE EDIFICI 
SCOLASTICI: SCUOLE MATERNE - FINANZIAMENTO OO.UU." - Impegno  
2020/1626/1 assunto con determina 623 del 03/12/2020 Registro Generale,codice CIG 
Z062F82245   

 € 1.000,00 all'intervento 1040203 

  capitolo 2020/10326/2 denominato "MANUTENZIONI ORDINARIE EDIFICI 
SCOLASTICI: SCUOLE ELEMENTARI - FINANZIAMENTO OO.UU." - Impegno  
2020/1627/1 assunto con determina 623 del 03/12/2020 Registro Generale,codice CIG 
Z062F82245   

 € 2.435,26 all'intervento 1040303 

  capitolo 2020/10326/3 denominato "MANUTENZIONI ORDINARIE EDIFICI 
SCOLASTICI: SCUOLE MEDIE - FINANZIAMENTO OO.UU." - Impegno  2020/1628/1 
assunto con determina 623 del 03/12/2020 Registro Generale,codice CIG Z062F82245   

 
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 
 
di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi 
dell'art.147-bis, comma 1,2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile 
del settore finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla 
presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 
 
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 173 del 02/02/2021 

 
L'istruttore 
Samuele Mandolesi 
 
 

 
  
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 168 del 25/01/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CENSI SAURO in data 30/01/2021 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 168 del 25/01/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2021 332 1 1623 C.F.L. S.r.l. 1.000,00 
2021 333 1 1624 C.F.L. S.r.l. 1.000,00 
2021 334 1 1625 C.F.L. S.r.l. 1.750,74 
2021 335 1 1626 C.F.L. S.r.l. 500,00 
2021 336 1 1627 C.F.L. S.r.l. 1.000,00 
2021 337 1 1628 C.F.L. S.r.l. 2.435,26 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 02/02/2021. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 227 
 

Il 02/02/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 173 del 02/02/2021 con 
oggetto: Lavori di manutenzione ordinaria immobili scolastici. Liquidazione fattura emessa dalla ditta CFL 
Srl 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CENSI SAURO il 02/02/20211 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


